Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 2.501, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

SUSPENDE FÉRIAS E CONVOCA A
SERVIDORA ROGERIA DA CRUZ
MONTEIRO PARA REALIZAÇÃO DE
FUNÇÓES DE ATRIBUIÇÃO DO CARGO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando a necessidade de a Servidora retomar as atividades para realização da Sessão
Extraordinária do dia 11 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender por 07 (sete) dias consecutivos, sob concordância, as férias da Servidora
Rogéria da Cruz Monteiro, concedidas pela Portaria n.º 2.484 de 29 de dezembro de 2021,
relativas ao período aquisitivo 2020/2021 , para realização de funções de atribuição do cargo
no período de 06 a 12 de janeiro de 2022, com o direito de poder gozá-las oportunamente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06
de janeiro de 2022.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 07 de janeiro de 2022; 67°

de Emancipação-itica; 16' Legislatura.

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES (SOLIDARIEDADE) .
Presidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

reme page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-mail : cmnv@cmnv.es.gov.br